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ANOTACE

Při pohledu na urbanisticky nově řešenou oblast v Praze 4 - Braník, se nabízí
využití pravého břehu Vltavy pro rekreační a volnočasové aktivity.

Do tohoto kouzelného místa poblíž Branických ledáren jsem zpracoval
architektonický a stavebně technický návrh polyfunkčního objektu občanské
vybavenosti. Stavba nabízí nádherné výhledy směrem na řeku a celé Vltavské
údolí, kterému dominují na protějším břehu Barrandovské terasy.

Do prvního nadzemního podlaží je situováno parkoviště a sklady lodí. V druhém
nadzemním podlaží se nachází zázemí pro loděnici, vybavenost k pobytovým
molům u řeky, obchod a půjčovna sportovních potřeb. Třetí nadzemní podlaží
je určeno pro relaxaci v saunovém světě s bazény a pro širokou veřejnost
je přístupný střešní bar, který svým panoramatickým výhledem nabízí úžasné
chvilky pro odpočinek.

KLÍČOVÁ SLOVA

Okolí Branických ledáren, řeka Vltava, volnočasové aktivity, odpočinek
a relaxace, výhledy, polyfunkční dům, občanská vybavenost, loděnice, sauna,
bazény, střešní bar

ABSTRACT

Looking at the newly designed urban area in Prague 4 - Braník, it is possible
to use the right bank of the Vltava river for recreational and leisure activities.

I prepared an architectural and construction-technical design of a multifunctional
object of civic amenities in this magical place near the Bránické ledárny.
The building offers wonderful views towards the river and the entire Vltava
valley, which is dominated by the Barrandov terraces on the opposite bank.

A car park and boat stores are situated on the first above-ground floor.
On the second above-ground floor there are facilities for a shipyard, facilities
for the piers by the river, a shop and a sports equipment rental. The third above-
ground floor is designed for relaxation in the sauna world with swimming pools
and the rooftop bar is open to the general public, offering amazing moments
of relaxation with its panoramic view.

KEY WORDS

Surroundings of the Bránické ledárny, the Vltava river, leisure activities, rest
and relaxation, views, a multifunctional house, civic amenities, shipyards,
sauna, swimming pools, a rooftop bar.
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Tabulka místností 1.NP

Číslo
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07

Název místnosti
Parkování
Zásobování
Schodiště
Sklad lodí
Sklad lodí
Schodiště
Krytá plocha

Plocha (m2)
820,48
139,91
27,10
145,69
278,19
15,16
271,93
1 698,45 m²

A
- A

'
A

- A
'

B - B
'

B - B
'

0,000-+

22 PŮDORYS 1.NP M 1:250 0 10 25 m51 3

A
- A

'
A

- A
'

B - B
'

B - B
'

+ 4,650
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Tabulka místností 2.NP

Číslo
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44
2.45

Název místnosti
Vstupní hala
WC ženy
WC invalidé
WC muži
Obchod
Půjčovna
Chodba
Úklid
WC zaměstanci muži
WC zaměstanci ženy
Denní místnost
Sklad
Chodba
Vstupní hala
Šatna
Úklid
Hygiena invalidé
Hygiena ženy
Hygiena muži
Chodba
VZT místnost
Technická místnost
Technická místnost
Sklad odpadu
Schodiště
Chodba
Kancelář
Kancelář
Školící místnost
Denní místnost
Kancelář
Fittness - trenažery
WC muži
Štana muži
Sprchy muži
Hygiena invalidé
WC ženy
Šatna ženy
Sprchy ženy
Chodba
Schodiště
Úklid
Byt 1+kk
Sklad
Venkovní chodba

Plocha (m2)
81,55
12,24
4,53
18,85
313,84
38,94
6,01
6,55
2,17
2,17
15,40
45,92
35,77
8,74
61,88
3,04
7,80
11,69
12,04
18,59
19,09
28,42
9,45
14,57
27,29
62,09
17,10
17,67
41,33
33,23
22,37
143,98
17,45
30,92
11,26
6,67
13,20
25,08
8,41
11,34
14,95
7,90
32,39
36,40
284,23
1 644,50 m²
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Tabulka místností 3.NP

Číslo
3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24
3.25
3.26
3.27
3.28
3.29
3.30
3.31
3.32
3.33
3.34
3.35
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.41
3.42
3.43
3.44

Název místnosti
Schodiště
Vstupní hala
Chodba
Šatna
Chodba
WC muži
Sprchy muži
Chodba
WC ženy
Sprchy ženy
Hygiena invalidé
Chodba
Hala
Sprchy
Sprchy
Technická místnost
Ochlazovna
Parní sauna
Sauna
Sauna
Sauna
Venkovní terasa
Sprchy
Panoramatická sauna
Převlékárna masáž
Masáže
Sklad
Bufet
Chodba
Technická místnost
Úklid
Denní místnost
Předsíň
WC muži
WC ženy
Odpočívárna - louka
Chodba
Odpočívárna
Odpočívárna - tichá
Chodba
Schodiště - únikové
Odpočívárna
Venkovní terasa
Venkovní chodba

Plocha (m2)
27,29
33,86
30,01
63,89
6,44
9,36
7,25
6,04
7,40
7,25
10,75
40,31
66,19
5,40
5,40
9,39
3,87
8,75
20,44
18,19
15,04
90,57
12,25
32,84
6,10
30,80
7,36
126,46
10,78
2,24
5,85
20,31
3,42
1,81
1,81
28,17
33,27
103,68
61,43
4,56
14,75
21,13
449,79
201,52
1 673,40 m²

A06

A06

A-
A'

3.01

3.02 3.03
3.04

3.05
3.063.07

3.08
3.09 3.10
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3.20
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3.323.33
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3.43

3.44

A0
9

Tabulka místností 4.NP

Číslo
4.01
4.02
4.03
4.04
4.05
4.06
4.07

Název místnosti
Schodiště
Terasa
Bar
Sklad
Chodba
WC ženy
WC muži

Plocha (m2)
27,32
589,72
20,79
8,98
7,10
5,66
7,84
667,42 m²

A
- A

'
A

- A
'

B - B
'

B - B
'

+ 8,650

+ 9,650

24 PŮDORYS 3.NP M 1:250 0 10 25 m51 3

A
- A

'
A

- A
'

B - B
'

B - B
'

25PŮDORYS 4.NPM 1:2500 10 25 m51 3

A06

A06

A-
A'

A0
9

4.01

4.02

4.034.04

4.05

4.06

4.07 + 12,500
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 0,000-+

+ 4,650

+ 9,650

+ 12,500

+ 15,550
+ 16,750

- 0,300 - 1,000

+ 3,820

+ 8,650
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MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA VE SPÁDU

ISO NOSNÍK

ISO NOSNÍK

ISO NOSNÍK

ISO NOSNÍK

ISO NOSNÍK

ISO NOSNÍK

ŽLAB

PS3

TERASOVÁ PRKNA 26 mm
PODKLADNÍ ALU PROFIL 24 mm
REKTIFIKOVATELNÉ PODLOŽKY min 36 mm
HYDROIZOLACE - PVC 3 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE 300g/m2 2 mm
TEPELNÁ IZOLACE - SPÁDOVÉ KLÍNY min 120 mm
TEPELNÁ IZOLACE 120 mm
MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 280 mm
SDK PODHLED (1 deska tl.12,5mm) 170 mm

PS2

KERAMICKÁ DLAŽBA NA TERČE 20 mm
REKTIFIKOVATELNÉ PODLOŽKY min 65 mm
HYDROIZOLACE - PVC 3 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE 300g/m2 2 mm
TEPELNÁ IZOLACE - SPÁDOVÉ KLÍNY min 120 mm
TEPELNÁ IZOLACE 120 mm
MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 280 mm

[…]

Celkem 285 osob

4. Vytápění a chlazení

4.1 Zdroj tepla a chladu
Zdrojem tepla a chladu pro budovu a jednotlivé provozy je tepelné čerpadlo (země-voda) s hlubinnými
zemními vrty. Jednotlivé provozy jsou vytápěny podlahovými topením, případně vzduchotechnickými
jednotkami.

4.1 Vytápění a chlazení
Budova je tepelně regulována pomocí VZT jednotek umístěných ve střešní části a pomocí tepelného
čerpadla. VZT jednotek je celkem 5 – sauna, wellness, obchod/půjčovna, zázemí k řece, zázemí loděnice.
Budova je vytápěna na odlišnou teplotu v závislosti na typu jednotlivých provozů. Teplovzdušný systém
je vybaven rekuperací vzduchu. Sauny budou vytápěny elektrickými samostatnými jednotkami o různých
výkonech s externími ovládacími jednotkami. V parní sauně je umístěno topidlo s aktivním výparníkem.
Chlazení je zajištěno pomocí multisplitových klimatizací.

5. Kanalizace

5.1 Napojení
Stavba je napojena na veřejnou kanalizační síť pomocí přípojek na veřejnou splaškovou a dešťovou
odpadní vodu.

5.2 Kanalizační přípojky
Kanalizační přípojky jsou navrženy z PVC DN300. Sklon ležatého potrubí kanalizace není v žádném
místě menší než 2 %. Na jednotlivé kanalizační přípojky navazují revizní šachty.

5.3 Splašková kanalizace
Objekt je napojen na veřejnou kanalizační síť. Návrh dimenzí a rozvodů není předmětem diplomní
práce.
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VEŘEJNÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE RETENČNÍ NÁDRŽ REVIZNÍ ŠACHTA DEŠŤOVÁ VODA
(STŘECHA + ZPEVNĚNÉ PLOCHY)

ZAVLAŽOVÁNÍ ZELENĚ

VEŘEJNÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

BAZÉNY A VÍŘIVKY

PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

VODOVODNÍ ŘÁD VODOMĚRNÁ SESTAVA HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VEŘEJNÁ ELEKTRICKÁ SÍŤ PŘIPOJOVACÍ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ

HLUBINNÉ ZEMNÍ VRTY

TEPELNÉ ČERPADLO
ZEMĚ - VODA

EXPANZNÍ NÁDOBA

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ
VYTÁPĚNÍ PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZT JEDNOTKA
SAUNY

REVIZNÍ ŠACHTA

VZT JEDNOTKA
WELLNESS

VZT JEDNOTKA
OBCHOD / PŮJČOVNA

VZT JEDNOTKA
ZÁZEMÍ K ŘECE

VZT JEDNOTKA
ZÁZEMÍ LODĚNICE

JEDNOTLIVÉ ROZVODNÉ SKŘÍNĚ
(PODLE PROVOZU)

OSVĚTLENÍ

SILNOPROUDÉ ELEKTOROZVODY

ELEKTRICKÉ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ

ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ
CHLAZENÍ
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5.3 Dešťová kanalizace
U objektu je počítáno s extenzivní zelenou střechou, která má
schopnost akumulace vody. Přebytečné srážky jsou svedeny do
akumulační nádrže. Odtud je voda zpět využívána do objektu.
Nevyužitá/přebytečná voda bude odváděna do vsakovacího
zařízení, případně do dešťové kanalizace.

6. Vodovod

6.1 Zdroj vody
Zdrojem vody pro navrhovanou stavbu bude místní vodovodní řád,
který bude do objektu napojen pomocí vodovodní přípojky.

6.2 Vodovodní přípojka
Vodovodní přípojka bude z polyethylenu (HD-PE). Bude uložena
v minimální hloubce 1600 mm pod úrovní terénu ve sklonu 0,3 %.
Vodoměrná sestava se nachází v technické místnosti
v 1. nadzemním podlaží.

6.3 Vnitřní vodovod
Připojovací potrubí vodovodu bude umístěno převážně
v instalačních předstěnách, použitý materiál polypropylen (PPR).
Všechny rozvody budou tepelně izolovány. Vnitřní vodovod bude
obsahovat cirkulační potrubí pro rychlý přísun teplé vody. Návrh
dimenzí a rozvodů není předmětem diplomní práce.

6.4 Požární vodovod
V objektu budou navrženy suché požární rozvody, které jsou
vyvedeny ven pro zásah mobilní požární techniky.

6.5 Zařizovací předměty
Zařizovací předměty budou napojeny na připojovací potrubí.

7. Vzduchotechnika

7.1 Vstupní hodnoty
Místo stavby: Praha 4 – Braník , 147 00. ČR
Teplota venkovního vzduchu v létě 32 °C, v zimě -12 °C.
Teplota vnitřního vzduchu v létě 24 °C, v zimě 22 °C.

7.2 Koncept řešení
Výměna vzduchu v celém objektu bude zajišťována pomocí VZT
jednotek s rekuperací tepla. Čerstvý vzduch bude nasáván nad
střechou. Jednotlivé VZT jednotky mají vlastní automatické
regulační zařízení, díky kterému je řešena maximální hospodárnost.
Prostor saunového světa je odvětrán podtlakově s udržováním
trvalého podtlaku min. 5 %.

V Praze 05/2023 Vypracoval: Bc. Jiří Smudek
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