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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekreační a volnočasový areál Braník
Jméno autora: Bc. Jiří Smudek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Od samého počátku prací již na předdiplomním projektu bylo zřetelné, že Jiřího Smudka téma velmi zaujalo a že
se navrhováním baví. Obzvlášť u diplomního projektu se tématu pečlivě věnoval. Projevoval se jako nápaditý,
kreativní student, plný elánu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Výsledek práce odpovídá přístupu k práci. Z hlediska urbanistického vychází z umístění dle předdiplomního
projektu na břehu Vltavy, vedle zátoky před Ledárnami. Hlavní hmota je postavena souběžně s Vltavou a v její
severní části je vtipně zlomena směrem k výhledu do Vltavského údolí a na protější barrandovský břeh s
dominantou Barrandovských teras. To zvyšuje její atraktivitu stejně jako otevřené, volně prostupné spodní
podlaží, které odlehčuje navržený monoblok. Tím reaguje na atraktivitu místa a povodňové území. Odlehčení
hmoty, zaoblená nároží i její dřevěný laťový povrch působí sportovním dojmem. Poměrně komplikovaný provoz
všech funkcí je vyřešen bezkolizně.

Kvalita technického řešení A - výborně
Objekt je řešen jako nízkoenergetický. Technické řešení odpovídá náročnosti provozu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Práce je úplná, srozumitelná, dobré grafické úrovně. Množství vizualizací dává dostatečnou představu o formě a
výrazu navrženého objektu.
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III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Vcelku je možné práci hodnotit jako kvalitní. Našly by se určité mezery, hlavně v dokonalosti a originalitě
zobrazení. To ovšem nic nemění na elegantně zvládnutém návrhu a kvalitě a zajímavosti prostorových vazeb a
odpovídajícím technickém řešení. Řešení prostorových vazeb je i při komplikovaném provozu množství
nabízených aktivit zvládnuté dokonale.
Obalení celé vyvýšené hmoty kolem ochozů jednotným laťováním s kompozicí vynechaných otvorů a místy jejich
prořídnutím má význam nejen estetický, ale i praktický. Z každého místa ochozu umožňuje buď více, nebo méně
omezený výhled, což zajišťuje i při zajímavých pohledech ven dostatečné soukromí. Pozornost si také zaslouží
řešení některých vnitřních prostorů a jejich vybavení (prostor střešního bazénu, odpočinkového prostoru sauny
apod.).
Způsob zobrazení ve vizualizacích je sice názornéý, ale má své rezervy. Chtělo by se zamyslet nad významem a
důležitostí zachycení některých prvků a dle toho zobrazení patřičně abstrahovat. Rovněž se nabízí více využít
atraktivity prostorů a situací s tímto tématem spojených.
I přes tyto výhrady, nebo spíš doporučení, považuji tuto práci za kvalitní dílo, prokazující znalosti a schopnosti
studenta. Jiří Smudek má veškeré předpoklady pro dobré uplatnění v praxi.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 31.5.2023 Podpis: